2

Российская Федерация
Иркутская область
  МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 24 января 2025 года № 12-пм

ОБ ОТМЕНЕ РЕЖИМА
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ПОВЫШЕННАЯ
ГОТОВНОСТЬ» НА ТЕРРИТОРИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В связи со стабилизацией эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции (COVID—19), в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», указом Губернатора Иркутской области от 20 января 2025 года № 5-уг «Об отмене режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и признании утратившими силу отдельных указов Губернатора Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 30, 31 Устава Шелеховского района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Отменить с 24 января 2025 года на территории Шелеховского муниципального района режим функционирования «Повышенная готовность» для муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Шелеховского района, введенный постановлением Мэра Шелеховского муниципального района  от 30 марта  2020  года №  45-пм.
2.	Признать утратившими силу:
1) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 30 марта 2020 года № 45-пм «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Шелеховского района»;
2) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 8 апреля 2020 года № 47-пм «О внесении изменений в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 30 марта 2020 года № 45-пм «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Шелеховского района»;
3) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 17 апреля 2020 года № 51-пм «О внесении изменений в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 30 марта 2020 года № 45-пм «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Шелеховского района»;
4) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 20 октября 2020 года № 123-пм «О внесении изменений в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 30 марта 2020 года № 45-пм «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Шелеховского района».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

М.Н. Модин